
Jugendliche

 mit 

Hauptwohnsitz 

in Dornbirn

Erwachsene

 mit 

Hauptwohnsitz 

in Dornbirn

Jugendliche mit 

Hauptwohnsitz 

außerhalb von 

Dornbirn

Erwachsene mit 

Hauptwohnsitz 

außerhalb von 

Dornbirn

Hauptfach (1 bis 5 Schüler): Grundbaustein  76,41 € 138,06 € 219,67 € 239,60 €

Hauptfach (1 bis 5 Schüler) : Zeitbaustein - 1 Minute 4,60 € 8,28 € 13,34 € 14,47 €

Hauptfach GRUPPEN (ab 6 Schülern, Workshop ab 3 

Schülern): Grundbaustein inklusive 50 Minuten Unterricht 

für...

EMP, Tanz, Zirkus, Sibelius, Logic, Garage Band, Komposition, 

Arrangement, Gehörbildung, Harmonielehre, Workshop

114,74 € 132,45 € 132,45 € 137,96 €

Hauptfach GRUPPEN: Zeitbaustein - 1 Minute  1,32 € 1,99 € 1,65 € 2,20 €

Als Hauptfach ab 6 Schülern für...

Gruppenunterricht in Ganztagsschulen, Chor, Ensemble, Big 

Band, Orchester

WICHTIG: dieser Tarif kann nicht mehr ermäßigt werden

Als Ergänzungsfach ab 6 Schülern für...

Musiktheorie, Sibelius, Logic, Garage Band, Komposition, 

Arrangement, Gehörbildung, Harmonielehre

WICHTIG: Dieser Tarif gilt nur in Kombination mit einem 

Hauptfach und kann nicht mehr ermäßigt werden

Aufschlag: Klavierbegleitung für Tanz oder EMP   

Leihgebühr für Instrumente 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

Unterrichtsart

Jugendliche

 mit 

Hauptwohnsitz 

in Dornbirn

Erwachsene

 mit 

Hauptwohnsitz 

in Dornbirn

Jugendliche mit 

Hauptwohnsitz 

außerhalb von 

Dornbirn

Erwachsene mit 

Hauptwohnsitz 

außerhalb von 

Dornbirn

Einzelunterricht 30' 214,41 € 386,46 € 619,87 € 673,70 €

Einzelunterricht 40' 260,41 € 469,26 € 753,27 € 818,40 €

Einzelunterricht 50' 306,41 € 552,06 € 886,67 € 963,10 €

14-tägig 50'nicht vorgesehen 345,06 €nicht vorgesehen 601,35 €

Partnerunterricht 40' 168,41 € 303,66 € 486,47 € 529,00 €

Partnerunterricht 50' 191,41 € 345,06 € 553,17 € 601,35 €

Dreiergruppe 40' 137,74 € 248,46 € 397,54 € 432,53 €

Dreiergruppe 50' 153,08 € 276,06 € 442,00 € 480,77 €

Vierergruppe 50' 133,91 € 241,56 € 386,42 € 420,48 €

Elementare Musikpädagogik (EMP) 60' 127,94 € 152,35 € 148,95 € 159,96 €

Darstellende Kunst - Tanz 50' 114,74 € 132,45 € 132,45 € 137,96 €

Darstellende Kunst - Tanz mit Klavier 50' 152,99 € 198,68 € 176,60 € 206,94 €

Gruppenunterricht in Ganztagsklassen 50' 38,25 € 44,15 €

Darstellende Kunst - Zirkustheater 100' 180,74 € 231,95 € 214,95 € 247,96 €

Musiktheorie für die Musikschulprüfung 50' 38,25 € 66,23 € 44,15 € 68,98 €

Musiktheorie (Sibelius, Garage Band, Logic, Gehörbildung, 

Komposition, Arrangement, Harmonielehre) 

als Ergänzunsfach 50'

38,25 € 66,23 € 44,15 € 68,98 €

Musiktheorie (Sibelius, Garage Band, Logic, Gehörbildung, 

Komposition, Arrangement, Harmonielehre) 

als Hauptfach 50'

114,74 € 132,45 € 132,45 € 137,96 €

Workshop 50' 114,74 € 132,45 € 132,45 € 137,96 €

Workshop 100' 180,74 € 231,95 € 214,95 € 247,96 €

Ensemble als Hauptfach  38,25 € 66,23 € 44,15 € 68,98 €

Musikschultarife pro Schüler und pro Semester

Schuljahr 2019/20

38,25 € 66,23 € 44,15 € 68,98 €

Rechenbeispiele anhand der meistgebuchten Fächer



Ensemble als Ergänzungsfach kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos


